
Pozvánka na pálení 
čarodějnic 30. 4.!

Přijďte se podívat na pálení čarodějnic. 
Akce se bude konat v neděli 30. 4. 

na obvyklém místě a v obvyklém čase. 

Za příznivého počasí nebude 
chybět malý ohýnek 
na opékání a třeba 
i soutěž pro děti :)

MÍSTNÍ ZPRAVODAJ OBCE SLAVĚTÍN   1/2023(leden, únor, březen, duben)

Slavětínský zpravodaj
 INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU
V úterý 2. 5. 2023  proběhne V obci SlaVětín SVoz nebezpečného odpadu 
a odběr Starých elektroSpotřebičů firmou aVe VySočina.  
míSto přiStaVení:     před obecním úřadem
doba Sběru:                16:20 – 16:30 hodin
žádáme občany, aby odpad přinášeli až v době svozu. upozorňujeme, že není možné 
v rámci svozu odebírat stavební materiál, eternit a dehtovou lepenku.   
druhy odebíraných odpadů:   
staré automobilové akumulátory, nádoby a štětce se zbytky barev, zbytky chemikálií, staré 
léky, bateriové monočlánky všech druhů, zářivky, výbojky, staré motorové oleje a maziva, 
textilie znečištěné ropnými produkty, olejové filtry, mořidla, spreje, lednice, televize atd.

VELkOOBJEMOVý kOMUNáLNÍ ODPAD
V měSíci kVětnu, bude opět přiStaVen kontejner na VelkoobjemoVý 
komunální odpad. termín bude VčaS zVeřejněn.

BIOODPAD
kontejner na bioodpad. upozorňujeme, že VětVe, kamení, zbytky jídla, 
a podobné  do kontejneru na bioodpad nepatří. V PŘÍPADĚ NALEZENÍ TĚCHTO 
VĚCÍ NEBUDE kONTEJNER VYVáŽEN!

VĚTVE ZE STROMů
Všichni, kdo máte nějaké VětVe ze Stromů, můžete je do konce dubna dáVat 
na míSto, kde Se pálí čarodějnice. Vozit jenom VětVe nic jiného. DĚkUJEME.   

SVOZ kOMUNáLNÍHO ODPADU VE SLAVĚTÍNĚ 
vývoz popelnic bude od dubna stále probíhat  1 x za 14 dní ve čtvrtek  v sudé týdny.      

 Jiří Stehno, starosta obce Slavětín 



2

Ze zasedání zastupitelstva ze dne 30. 1. 2023
přítomni: jiří Stehno, lenka holasová, oldřich peřina, petr ondráček
omluveni: richard lipavský

Obecní zastupitelstvo schválilo:
1.  zahájení, odsouhlasení programu schůze a doplnění programu.
2. zastupitelstvo bere na vědomí výsledky kontroly usnesení z minulého zasedání. 
 usnesení se plní ve všech bodech.
3. zastupitelstvo bere na vědomí finanční hospodaření obce za prosinec 2022.
4. zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí zápis z jednání volební členské schůze
 podílnických obcí ldo přibyslav ze dne 12. 1. 2023, konané v hotelu hajčman ve žďáru n/S..
5.  zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí zápis z jednání valné hromady Svazku obcí
 přibyslavska ze dne 12. 12. 2022,  konané v zasedacím sále radnice města přibyslav.
6.  zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí rozpočtové opatření č. 8/2022.
7.  zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí rozpočtové opatření č. 1/2023.
8.  zastupitelstvo obce Slavětín schvaluje zapojení se do dotace z programu opžp.
9.  zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí zápis finančního výboru o kontrole   
 hospodaření konané k 31. 12. 2022.
10.  Různé: zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí informaci předsedajícího o zajištění 
posezení pro seniory 18. 2. 2023, informaci o rozesílání SmS zpráv do každé domácnosti 
a informaci ldo přibyslav o splátkách pachtovného za rok 2022.

Ze zasedání zastupitelstva ze dne 3. 3. 2023
přítomni: jiří Stehno, lenka holasová, richard lipavský, petr ondráček, oldřich peřina

Obecní zastupitelstvo schválilo:
1.  zahájení, odsouhlasení programu schůze a doplnění programu.
2. zastupitelstvo bere na vědomí výsledky kontroly usnesení z minulého zasedání. 
 usnesení se plní ve všech bodech.
3. zastupitelstvo bere na vědomí finanční hospodaření obce za měsíc leden 2023.
4. zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí finanční hospodaření za měsíc únor 2023.
5.  zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí inventarizační souhrnnou zprávu o průběhu
 a výsledku inventarizace provedené ke dni 31. 12. 2022.
6.  zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí jednání s bankami bankou creditas a moneta  
 money bank ohledně založení smlouvy na spořící účet.
7.  zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí Valorizaci nájmů v obecních bytech, které bude  
 dále řešit na příštím zasedání.
8.  zastupitelstvo obce Slavětín bylo seznámeno se Standardizací územních plánů a bere na  
 vědomí.
9.  zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí zápis z jednání představenstva ldo přibyslav  
 ze dne 3. 2. 2023 konaného v zasedací místnosti družstva v přibyslavi.
10.  zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí navýšení odměn neuvolněným členům   
 zastupitestva od 1. 1. 2023.
11.  zastupitelstvo obce Slavětín bylo seznámeno s dotačním programem obnova venkova   
 Vysočiny 2023 a bere na vědomí.



3

V sobotu 18. 2. se v hasičské klubovně ko-
nalo Setkání seniorů. k poslechu i tanci nám 
opět přijel zahrát pan frühbauer z peršíko-
va. Svým zpěvem ho přišla podpořit mar-
kéta žebrakovská. kromě fotografií, které si 
pro nás připravil pan dočekal, jsme společ-
ně shlédli dokument natočený Vašíkem ha-
lamou. dokument z roku 2014 zachycuje sla-
větínské slavnosti u příležitosti 700 let od 
první písemné zmínky o naší obci. jsem veli-
ce ráda, že se do odpoledního programu za-
pojily i místní děti s malým vystoupením.   

Tradiční setkání seniorů
UDáLOSTI POSLEDNÍCH DNÍ

děkujeme všem zúčastněným za příjemně strávené odpoledne. děkujeme také všem 
za pomoc a ochotu se zapojit, bez toho by se tato super akce neuskutečnila.

Lenka Holasová   

12. zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí informace o jpo.
13. zastupitelstvo obce Slavětín schvaluje finanční příspěvek na nákup knih do výměnného  
 fondu krajské knihovny ve výši 3 000 kč.
14. Různé: zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí informaci předsedajícího o množství 
vytříděného odpadu od října do prosince minulého roku od firmy eko-kom, a.s., o vývoji 
spotřeby elektřiny v uplynulých letech, informaci o digitání technické mapě kraje, informaci 
o nákupu věcí z dotačního projektu chytrá evidence odpadů, informaci o čištění požární 
nádrže, které by se za příznivého počasí konalo v sobotu 18. 3. 2023.

Příští zasedání zastupitelstva se bude konat v pátek 14. 4. 2022 od 19:00 hodin 
v kanceláři Obecního úřadu.



Vydává obec Slavětín, Slavětín 7, 582 63 Ždírec nad Doubravou, IČO: 00580082, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 17595.
Vychází čtvrtletně, příští číslo vychází v červenci 2023 (podklady do dalšího čísla zasílejte nejpozději do 1. 7. 2023), www.obecslavetin.estranky.cz
Distribuce zdarma do všech domáctností obce Slavětín. Grafický design a úprava: Gabriela Doleželová, DiS., Slavětín 44, e-mail: info@gdostudio.cz

18. 3.  - Čištění hasičské nádrže 
ve Slavětíně. 

děkujeme všem zúčastněným za pomoc!

MARIÁŠ NIGHT SLAVĚTÍN

dne 11. 3. 2023 se uskutečnil druhý ročník 
dádoVa memoriálu V mariáši, kterého se 
po covidové pauze zúčastnilo 10 hráčů. Vítězná 
trojice se skládala z 1. místa obsazeného 
zdeňkem kolouchem, 2. místo obsadil jiří 
ondráček a finálovou trojku doplnil 3. místem 
petr holas. 

Společenská kronika

Dne 7. 1. 2023 se narodil 
Antonín Pavliš 

a 13. 2. 2023 Eliška Mládková. 
Jejich rodičům a rodinám 

gratulujeme 
a přejeme hodně štěstí a zdraví!


